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Warsztaty edukacyjne dla osób niepełnosprawnych intelektualnie 

 

Rzeźba sakralna w zbiorach Muzeum Narodowego we Lwowie imienia Andreya 

Szeptyckiego  
 

 

 

Wystawa stała: „Ukraińska sztuka sakralna XVI-XVIII wieku” 

 

 

Zwrócenie uwagi na:  

obiekty – rzeźby świętych 

materiał – drewno, kamień, złocenie, polichromia 

tematy – przedstawienia świętych ewangelistów, archanioła Michała, świętego Mikołaja, 

Ukrzyżowania Chrystusa, Drzwi Królewskich 

 

Rzeźba jest jednym z przedstawień wizerunków świętych w sztuce, na jej podstawie 

poszukamy innych wizerunków świętych na obrazach znajdujących się w muzeum. 

Porównamy materiały, rozmiar, fakturę przedstawionych na ekspozycji obiektów. 

 

Po wspólnej dyskusji edukator zaprasza uczestników zwrócić uwagę na malarskie 

przedstawienia  świętych  na ekspozycji stałej (Ikony XVI-XVIII wieku). 

Spróbujemy porównać możliwości rzeźby (faktura, trójwymiarowość, forma) oraz malarstwa 

(kolor, linia, płaszczyzna, obramienie) 

 

 

Człowiek i świętość 

 

Wspólnie z edukatorami uczestnicy spróbują odczytać jakie emocje może kryć twarz i 

postawa człowieka, który już należy do świata niebiańskiego? Co możemy powiedzieć na tej 

podstawie o człowieku, czy właściwe świętemu ludzkie emocje? 

 

VII. Na zajęciach spróbujemy wizualizować w formę trójwymiarową własne, doświadczone 

na wystawie emocje, i stworzymy autorską rzeźbę, potem razem zastanowimy nad 

odczytaniem stworzonych dzieł, porównując ze zdjęciami żywych rzeźb  

 

Materiały: glina, papier, ołówki, wydruki przedstawiające świętych, fotografie 

 

 

 

Święty w życiu człowieka 



 

Wspólnie z edukatorami uczestnicy rozmawiają o Świętości, jakie charakterystyki ona 

posiada. 

 

Zastanawiamy się gdzie najczęściej możliwe jest obcowanie ze Świętym, czy my możemy w 

naszym życiu osiągnąć świętość?  Jak tego doświadczamy? 

 

 

 

 

 

        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


